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Gebühren der Verkehrszulassung (in Euro/€) gemäß LuftkostV – Anlage Gebührenverzeichnis (zu § 2 Abs. 1)  

 

  Widerruf der  Widerruf der  Änderung von 

MTOW Flugzulassung Flugzulassung Verkehrszulassung* Verkehrszulassung CofA Export Lufttüchtigkeitszeugnis Luftfahrzeugrolle 

bis 2.000 kg 40,00 32,00 80,00 64,00 40,00 30,00 70,00 

bis 20.000 kg 175,00 140,00 350,00 280,00 175,00 105,00 70,00 

bis 100.000 kg 500,00 400,00 1.000.00 800,00 500,00 300,00 70,00 

bis 150 000 kg 1.250,00 1.000,00 2.500,00 2.000,00 1.250,00 750,00 70,00 

über 150 000 kg 2.250,00 1.800,00 4.500,00 3.600,00 2.250,00 1.350,00 70,00 

Flugmodell > 150 Kg 30,00 24,00 -- -- -- -- -- 

Nur Luftschiffe 

bis 10 000 kg 200,00 160,00 400,00 320,00 200 120,00 70,00 

bis 20 000 kg 375,00 300,00 50,00 600,00 375,00 225,00 70,00 

* Die Gebühr für die Verkehrszulassung beinhaltet grundsätzlich die Ausstellung des Eintragungsscheins und des Lufttüchtigkeitszeugnisses. Gegebenenfalls werden auch das Lärm-

schutzzeugnis und/oder die erste Bescheinigung über die Prüfung der Lufttüchtigkeit ausgestellt. 

Gebührentatbestand Gebühr (in Euro/€) 

Kennzeichenvormerkung 30,00 

Ausstellung Lärmschutzzeugnis (nach Änderung) 110,00 

Bescheinigung über Nichteintragung 40,00 

Zweitschrift verloren gegangener Dokumente 30,00 

Auskünfte gemäß§ 64 LuftVG 40,00 

Eintragung von 406-Mhz-Notsender 50,00 

Änderung der Eintragung eines 406-Mhz-Notsenders 25,00 

Zuteilung einer Mode-S-Adresse 25,00 

Ausnahmegenehmigung gemäß Anlage 1 zu §§ 14 und 19 LuftVZO 40,00 

Erfolglose Widerspruchsverfahren 40,00 bis 4.500,00 

Zwangsgeld 100,00 bis 25.000,00 

Widerruf oder Rücknahme einer Amtshandlung, Antragsrücknahme*, An-
tragsablehnung aus anderen Gründen als der Unzuständigkeit der Behörde 

bis zu 8/10 der für die Amtshandlung 
vorgesehenen Gebühr 

  * durch den Antragsteller 


